

## LAUSUNTO

Helsinki 30.1.2024

### SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖ

**Viite:** VN/36310/2023

**Asia:** Lausuntopyyntö luonnoksesta asetukseksi vapaaehtoisista covid-19-rokotuksista annetun valtioneuvoston asetuksen 3 §:n muuttamisesta

*SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry on valtakunnallisten sosiaali- ja terveysjärjestöjen kattojärjestö. SOSTE on sosiaali- ja terveyspoliittinen vaikuttaja ja asiantuntijajärjestö, joka rakentaa sosiaalisen hyvinvoinnin ja terveyden edellytyksiä yhteistyössä jäsenyhteisöjensä kanssa. SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry:n varsinaisina jäseninä on yli 240 valtakunnallista sosiaali- ja terveysalan järjestöä ja yhteistyöjäsenenä yli 70 muuta sosiaali- ja terveysalan toimijaa.*

SOSTE pitää asetusmuutoksessa hyvänä, että lääkärin, hammaslääkärin, sairaanhoitajan, terveydenhoitajan tai kättilön ammattiin opiskeleva henkilö saa rokottaa asianmukaisen rokotuskoulutuksen saatuaan johdon ja valvonnan alaisena.

SOSTE kannattaa proviisorille ja farmaseutille oikeutta antaa rokote johdon ja valvonnan alaisena edellytyksenä asianmukainen rokotuskoulutus ja se, että rokotettava on täyttänyt 18 vuotta.

Samoin SOSTE kannattaa rokotusoikeuden antamista riittävän lääkehoidon osaamisen ja asianmukaisen rokotuskoulutuksen saaneelle lähihoitajalle ja laboratoriohoitajalle edellytyksenä rokotettavan 18 vuoden ikä ja vain johdon ja valvonnan alaisena.

SOSTE katsoo, että muutos toteuttaa tavoitetta turvata sote-henkilöstön riittävyys myös suurissa joukkorokotustilanteissa. SOSTEn mielestä myös julkisen sektorin farmasiahenkilöstö (esim osastofarmaseutit) voisivat osallistua rokottamiseen aikaisemmin mainituin rokotuskoulutus- ja ikärajaedellytyksin johdetusti ja valvotusti.

Edellytetty ikärajaus, ammattihenkilön lisäkoulutus, valvonta ja johtaminen varmistavat potilasturvallisuuden.

# SOSTE

SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry  
SOSTE Finlands social och hälsa rf  
SOSTE Finnish Federation for Social Affairs and Health

[www.soste.fi](http://www.soste.fi)

SOSTEn mielestä muutos apteekkihenkilöstön rokotusoikeuden kohdalla ei tarkoita, että apteekkeista tulisi terveystalveluiden tuottajia (luvanvaraista toimintaa), vaan rokotuskoulutuksen saaneen henkilöstön osaamista pyritään hyödyntämään suurissa joukkorokotuksissa osana sosiaali- ja terveydenhoitoa.

Lisätietoja: asiantuntijalääkäri Kati Myllymäki, [kati.myllymaki@soste.fi](mailto:kati.myllymaki@soste.fi), [+358 40 450 6354](tel:+358404506354)

SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry



Vertti Kiukas  
pääsihteeri